latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua. Grande prorsus 

tet inauditum prodigium, ut de examinato corpore sanguis exiret et aqua. 

Verumtamen, máximum, in re hac gesta, nobis voluit Dei sapientia com-
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mendace sacramentum, sui videlicet, et Ecclesias unitatem. Hujus enim 

spiritualis cópulas figura processit, quando de latere Adas dormiéntis 

una ex costis ipsius subtracta narratur, atque de eadem Eva cunctorum 

parens formata est, quas typum gerebat Ecclesias. Significabat tunc Spi

ritus Sanctus, verum et spiritualem Adam esse futurum, qui Paracléti vir

tute plasmátus, dum dormirei in cruce, de ipsius latere, profitentibus aqua 

et sanguine, speciósa sponsa sine ruga et macula, formarétur Ecclesia. 

1$. Ego si exaltatus fuero a terra * Omnia traham ad meipsum, y. Hoc 

autem dicebat significans qua morte esset moriturus. Omnia. 

Lectio VIII 

Hasc quippe sunt sacramenta ecclesiastica per quas totum corpus Eccle

sias abluitur atque sanctificatur. In lavacro utique aquas regenerationis, quod 

Christi morte sacrátur, ab originali contagione mundetur. In Redemptoris 

vero sanguine nedum ab omni culpa purgatur, verum etiam regni caelestis 

illi aperitur introitus. Ambo hasc in unum effectum conveniunt nec unum 

sine altero valet ad salutem prodésse: non enim absque baptismi sacra

ménto et peccatorum remissióne, potest quis futuras beatitudinis heredi

tatem percipere. H o c ubique in orbe terrarum sancta mater confitetur Ec

clesia, et multiplicibus Scripturarum divinarum testimoniis roboratur. In

super et qui vidit de Christo aquam emanare et sanguinem, testimonium 

perhibuit, et verum est testimonium ejus. Nempe iste est Joannes Apo

stolus et Evangelista, qui praecipuo amóre dilectus est a Domino. 

~E$. Simus ergo imitatores Dei * Et ambulémus in dilectione. T- Sicut 

et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis. Et ambulémus. 

Gloria Patri. Et ambulémus. 

Lectio IX 

Profecto hasc facta sunt ut Scriptura impleretur quas ait: Os non com-

minuétis ex eo. A Domino quippe Móysi fuerat imperatum ne in sacrificii 

phase, in celebratione immolati agni, ullum comminuerétur os. In D ó 

mino autem Jesu iniiocentissimo agno, figuras veritas est compléta. Ne

quáquam crura illius sunt fracta, quemadmodum duorum nequam cum eo 

pendéntium; sed tantum illius latus apertum, quatenus alia Scriptura per

ficeretur quas dicit: Videbunt in quem transfìxérunt. Porro vúlnerum cica

trices in suo voluit Dominus corpore retinere, ut, sicut electis incentivum 

devotionis, ita et réprobis irrefragàbile fieret testimonium damnationis. 

Ita omnia consummata in Christo, longe ante Prophetárum oraculis pro

mulgata fuere, quatenus catholica fides tam pro se quam adversus hae

reticorum munirétur errores. 

Te Deum laudamus. 

ACTA, vol. XXI, n. 2. — 6-2-929. 5 

66 Acta Apostolicae Sedis- - Commentarium Officiale 

F E R I A I I I 

D E DIE V INFRA O C T A V A M SACRATISSIMI CORDIS J E S U 

Semiduplex 

In I Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente Responsoria de Festo 

I N I I NOCTURNO 

Ex litteris Encyclicis Pii Papae XI 

Lectio IV 

Quo autem perfectius oblatio nostra nostramque sacrificium sacrificio 

dominico responderit, idest amorem nostri cupiditatésque nostras immo-

lavérimus.et carnem crucifixérimus crucifixióne ea mystica, de qua loqui

tur Apostolus, eo uberiores propitiatiónis atque expiatiónis pro nobis aliis

que percipiamus fructus. Mirifica enim viget fidelium omnium cum Christo 

necessitudo, qualis inter caput et cetera corporis membra intercedit, item

que arcana illa, quam fide catholica profitemur, Sanctorum communione, 

cum singuli homines tum populi non modo conjunguntur inter se, sed 

etiam cum eodem qui. est caput Christus, ex quo totum corpus compáctum 

et connexum per omnem juncturam subministratiónis, secundum opera

tionem in mensuram uniuscuiusque membri augmentum corporis sui facit 

in aedificationem sui in caritate. Quod quidem Mediator ipse Dei et homi

num Christus Jesus, morti proximus, a Patre postulárat: Ego in eis et tu 

in me ut sint consummati in unum. 

3$. Prope est Dominus ómnibus invocántibus eum * Omnibus invocán-

tibus eum in veritate. T. Miserator et misericors Dominus, patiens et mul

tum misericors. Omnibus. 

Lectio V 

Quemadmodum igitur unionem cum Christo profitetur ac firmat conse

cratio, ita expiátio eamdem unionem, et culpas detergendo ínchoat, et 

Christi passiónes participando perficit, et victimas pro fratribus offerendo 

consummat. Atque id sane miserentis Jesu consilium fuit, cum Cor nobis 

suum, insignia passionis praeferens ac flammas amoris ostentans, patere 

voluit, scilicet ut hinc infinitam peccati malitiam connectantes, illinc Repa-

ratóris caritatem infinitam admirati, et peccatum vehementius detesta-

rémur et caritatis ardentius vicem redderémus. Et vere expiatiónis potis

simum seu reparationis spiritus primas semper potiorésque partes habuit 
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in cultu Sacratissimo Cordi Jesu exhibendo, nihilque eo congruentius ori